
Contacto

Teléfono 913795448
Fax 913795449
Correo Electrónico digec_contratacion@mde.es

Dirección Postal

Avda. Pio XII 83
(28036) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1866/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2024 a
las 08:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de Gestión Económica de la Jefatura de Apoyo Logístico de la Armada
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FM%2F9ii40OlM%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de ejecución, conservación y mantenimiento para la mejora energética del
edificio, mediante la sustitución de instalaciones de climatización y muro cortina con la misma imagen

Proyecto de ejecución, conservación y mantenimiento para la mejora energética del edificio, mediante laDescripción 
sustitución de instalaciones de climatización y muro cortina con la misma imagen
Valor estimado del contrato 11.426.300,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.825.824,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.426.300,84 EUR.

Clasificación CPV
45216200 - Trabajos de construcción de edificios e instalaciones militares.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Dos años desde la firma del acta de comprobación del acta de replanteo o hasta agotar crédito(lo que
suceda antes)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FM%2F9ii40OlM%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón, 3
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR. [2] [4] [3]
Precio de la oferta más alta 8.397.188,38 EUR. [2] [5]
[3]

Ofertas recibidas 13 [2] [3]
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5 [2] [3]

Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Next Generation EU

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [1]

Adjudicado [2] [3]

Adjudicatario

TECNOLOGIA DE LA CONSTRUCCION Y OBRAS PUBLICAS, S.A. [2] [3]
NIF A13303763 [2] [3]
El adjudicatario es una PYME : No [2] [3]

Dirección Física

PASEO DE LA CASTELLANA, 140 [2] [3]
(28046) MADRID España [2] [3]

Contacto

Teléfono +034 917450689 [2] [3]
Correo Electrónico estudios@tecopsa.es [2] [3]

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.397.188,38 EUR. [2] [3]
Importe total ofertado (con impuestos) 10.160.597,94 EUR. [2] [3]

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa conforme a lo expresado en las actas publicadas en el expdiente [2] [3]
Fecha del Acuerdo 13/08/2024 [2] [3]
Plazo de Formalización

Observaciones: Dos años desde la firma del acta de replanteo o hasta agotar crédito, lo que suceda antes [2] [3]

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES

Proceso de Licitación

Debe tenerse en cuenta lo especificado en los pliegos
Procedimiento Abierto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a86cf8b7-6880-4ab6-bf04-f3473a544915


Lugar

Sección Contratación [9]

Dirección Postal

Avenida Pío XII, 83
(28036) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/07/2024 a las 10:45 horas [8]
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sección Contratación [7]

Dirección Postal

Avenida Pío XII, 83
(28036) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/07/2024 a las 10:45 horas [6]
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Avenida Pío XII, 83
(28830) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/12/2023 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/12/2023 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora de eficiencia energética



: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Mejora de vidrios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Sectorización proceso constructivo fachada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Jdr5PvPoeZacTfj Qf3USOg%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/09/2023

Identificador de publicación 2023/S 184-575865
Fecha de publicación 25/09/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:575865-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/12/2023

Fecha de publicación 08/12/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:747192-2023:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 11/12/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/12/11/pdfs/BOE-B-2023-37026.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Jdr5PvPoeZacTfjQf3USOg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:575865-2023:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:747192-2023:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2023/12/11/pdfs/BOE-B-2023-37026.pdf


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 10:30' ahora se dice ' 10:45'
[1]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c301ba7f-9c1e-4294-bb28-39d804482101
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a86cf8b7-6880-4ab6-bf04-f3473a544915
[2]Se añade información en

Resultado de Adjudicación
Resultado Adjudicado
Motivación Oferta más ventajosa conforme a lo expresado en las actas publicadas en el expdiente
Fecha del Acuerdo 13/08/2024
Hora del Acuerdo 00:00
Ofertas recibidas 13
Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.397.188,38 EUR.
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
España

Adjudicatario
TECNOLOGIA DE LA CONSTRUCCION Y OBRAS PUBLICAS, S.A.
NIF A13303763
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física
PASEO DE LA CASTELLANA, 140
(28046) MADRID España

Contacto
Teléfono +034 917450689
Correo Electrónico estudios@tecopsa.es

Plazo de Formalización
Observaciones: Dos años desde la firma del acta de replanteo o hasta agotar crédito, lo que suceda antes

[3]Donde se decía ' 10:30' ahora se dice ' 10:45'
[3]Eliminado donde se decía

Resultado de Adjudicación
Resultado Adjudicado
Motivación Oferta más ventajosa conforme a lo expresado en las actas publicadas en el expdiente
Fecha del Acuerdo 06/05/2024
Hora del Acuerdo 00:00
Ofertas recibidas 13
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
El adjudicatario es una PYME
España

Adjudicatario
Vivendio Sostenibilidad Energética, S.L.
NIF B18943845
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física
Torre de Comares, 1 bis
(18007) Granada España

Contacto
Teléfono +034 958217090
Correo Electrónico rcordoba@vivendio.aconser.com

Plazo de Formalización
Observaciones: Dos años desde la firma del acta de replanteo o hasta agotar crédito, lo que suceda antes

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f5b0957e-c506-4c16-b59b-d787261fb06d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c301ba7f-9c1e-4294-bb28-39d804482101
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c301ba7f-9c1e-4294-bb28-39d804482101
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a86cf8b7-6880-4ab6-bf04-f3473a544915
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a86cf8b7-6880-4ab6-bf04-f3473a544915


[4]Se añade información en
Precio de la oferta más baja 0 EUR.

[5]Se añade información en
Precio de la oferta más alta 8.397.188,38 EUR.

[6]Donde se decía ' 16/01/2024' ahora se dice ' 09/07/2024'
[7]Se añade información en

Sección Contratación
[8]Donde se decía ' 21/12/2023' ahora se dice ' 09/07/2024'
[9]Se añade información en

Sección Contratación

ID 0000013986756 |  2024-000883414 | Wed, 14 Aug 2024 08:25:21:235 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
85755608919072499715309047136867140574 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


